
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

 
Direzione – Ufficio Gare 
 
 Determina n. 037 del 03/03/2023 

Oggetto: Impegno di spesa fornitura del servizio Energia Elettrica, per la R.U. San 
Domenico gestita dall’ERSU di Palermo - Convenzione CONSIP “Energia 
Elettrica 19 lotto 16 Sicilia” CIG Master: 8769276B79 – CIG Derivato: 
Z293773CB7 – Anno 2023 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 
VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 

Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 
VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019; 
VISTO il D.lgs. 118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014; 
VISTA la Delibera n. 005 del 15/02/2023 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente ha approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2024/2025; 

VISTO il D.D.S. n. 383 dello 01/03/2023 del Dirigente del Servizio 5 Diritto allo 
studio della Regione Siciliana – Assessorato dell'Istruzione e della 
Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e 
del Diritto allo Studio, con il quale si approva il Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2024/2025 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. dell'ERSU 
di Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il Collegio dei 
Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 12 
luglio 2019; 

VISTA la Determina del Direttore f.f. n.104 del 10/08/2022 con la quale si dispone 
di contrarre, mediante adesione alla convenzione CONSIP Energia Elettrica 
19 lotto 16, con “HERA COMM S.p.A.” per la fornitura del servizio di energia 
elettrica per la R.U. San Domenico gestita dall’Ente; 

CONSIDERATO per quanto sopra detto che la spesa media mensile stimata corrisponde ad 
€ 1.300,00 (IVA inclusa) e che pertanto per i mesi a decorrere dal mese di 
Gennaio 2023 fino al mese di Novembre 2023, possa essere stimata una 
spesa complessiva di € 14.300,00 (IVA inclusa); 

RITENUTO pertanto necessario impegnare, sul Cap.133.0 del Bilancio dell’Ente, 
esercizio finanziario per l'anno 2023 la somma di € 14.300,00 (IVA inclusa); 

CONSIDERATO che il capitolo 133.0 delle uscite del bilancio 2023 di questo Ente presenta 
la disponibilità di fondi sufficienti; 



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 
parte integrante del presente atto 

 
DI IMPEGNARE, la somma complessiva di € 14.300,00 (IVA inclusa), sul Cap.133.0 del Bilancio 
dell’Ente, esercizio finanziario 2023, in favore di HERA COMM S.p.A., quale aggiudicataria della 
procedura di gara per il suddetto lotto - Sede operativa: VIA MOLINO ROSSO, 8 - 40026 IMOLA- 
P. IVA 02221101203 prodotto CONSIP E19 VAR LOTTO 16 per il servizio di Energia Elettrica; 
 
DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo 
di Governo. 
 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 
dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”,all’indirizzo www.ersupalermo.it, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 
dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
Il Direttore 

Ernesto Bruno 
  



 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e programmazione della spesa 
Si attesta, ai sensi ai sensi del D.lgs. 118/2011, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 

 
 Impegno n.  Data Importo € 

Intervento 
Capitolo 

Esercizio 
Finanziario 

 
104 03/03/2023 € 14.300,00 133.0 2023 

 
La Collaboratrice Professionale 

F.to Marcella Oliva 
 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Ragioneria e 
Programmazione della spesa 

Dott. Sergio Lupo  

 

 


		2023-03-03T08:21:01+0000
	BRUNO ERNESTO


		2023-03-03T09:27:05+0100
	SERGIO LUPO




